Ilmo. Sr. diretor do Departamento Estadual de Trânsito de São Paulo – DETRAN

 Eu,

________________________________________________________________,

proprietário do automóvel de marca:________________________, ano:_____/_____,

cor:______________, chassis:________________________________, vem mui

respeitosamente  requerer  de  V.Sª,  que  se  digne  em  autorizar  a  ser  dado

BAIXA DE VEICULO, acima mencionado, por estar em estado que não poderá

trafegar em vias publicas para tanta a necessidade de baixa para fins de sucata.

 Sem mais a declarar;

 Atenciosamente.

 São Paulo, _____ de ________________ de 20____.

 ____________________________________________

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS:

-REQUERIMENTO (FIRMA POR AUTENTICIDADE)

-CPF / RG / COMPROVANTE DE ENDEREÇO

-PLACAS

-CHASSI

-TAXA DE LICENCIAMENTO E DEBITOS PAGOS.